
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 17  DEL 02.05.2023 

 

Nomina incaricato coordinamento rilevazione ISTAT.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Premesso che: 

• L’Istituto nazionale di statistica, nell’ambito dei Censimenti permanenti, condurrà, dal 22 giugno al 20 

ottobre 2023, la Rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche, alla quale il nostro ente è chiamato a 

partecipare. 

• L’Istituto Nazionale di Statistica ha reso noto, con lettera a protocollo Acer n. 0003853/2023 del 18/04/2023, 

che questa nuova edizione prevede una fase propedeutica che si svolgerà dal 17 aprile al 9 maggio 2023, per 

la quale, attraverso lo strumento LimeSurvey, occorre indicare l’incaricato del coordinamento della 

rilevazione per il proprio ente; 

• Il sistema sarà operativo a partire dal 22 giugno, data d’inizio del Censimento.  

• Tale rilevazione è prevista dalla legge n. 205 del 27 dicembre 2017, art. 1, commi da 227 a 237, che ha indetto 

e finanziato i Censimenti permanenti (tra cui il Censimento Permanente delle Istituzioni Pubbliche, IST-

02575), ed è inserita nel Programma statistico nazionale vigente.  

• Vista la struttura organizzativa di Acer; 

• Ritenuto che il Geom. Angelo Saiani abbia le competenze professionali e contrattuali adeguate ad assumere 

l’incarico del coordinamento della Rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche per Acer di Ravenna; 

• Richiamati i compiti e le funzioni attribuiti al D.G. con lettera prot. n. 2849 in data 2 marzo 2022; 

 

DETERMINA 

- Di nominare il Geom. Angelo Saiani incaricato del coordinamento della Rilevazione censuaria delle 

istituzioni pubbliche per Acer di Ravenna.   

 

Il presente Provvedimento verrà inviato in copia all’interessato, a Presidente e Consiglieri di Amministrazione, 

alle Responsabili d’Area, ai Responsabili Servizi e al Data Manager 

 

                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Carla Ballardini 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-05-02T11:57:59+0000
	BALLARDINI CARLA




